

**ASSO. AMPLI**

Allée MONTESQUIEU

64140 BILLERE

**Comptes annuels au 31/12/2006**

Siret : 39415978400021

Code APE :

## Sommaire

| DESIGNATION                        | PAGES |
|------------------------------------|-------|
| <b>Documents de synthèse</b>       |       |
| Bilan                              | 3     |
| Compte de résultat                 | 5     |
| <b>Détail des postes</b>           |       |
| <b>Actif</b>                       | 8     |
| Immobilisations                    | 8     |
| Stocks                             | 8     |
| Avances et acomptes versés         | 8     |
| Créances                           | 9     |
| Divers                             | 9     |
| Comptes de régularisation actif    | 9     |
| <b>Passif</b>                      | 10    |
| Fonds associatifs et réserves      | 10    |
| Provisions pour risques et charges | 10    |
| Dettes                             | 10    |
| Comptes de régularisation passif   | 11    |
| <b>Compte de résultat</b>          | 11    |
| Produits d'exploitation            | 11    |
| Charges d'exploitation             | 12    |
| Produits financiers                | 14    |
| Charges financières                | 14    |
| Produits exceptionnels             | 14    |
| Charges exceptionnelles            | 15    |

## Documents de synthèse

**BILAN ACTIF**

|                                    |   | Exercice N, clos le : 31/12/2006                            |                                |               |       |
|------------------------------------|---|---|--------------------------------|---------------|-------|
|                                    |   | Brut<br>1   | Amortissements<br>provisions 2 | Net<br>3      |       |
| <b>ACTIF IMMOBILISÉ</b>            | IMMOBILISATIONS INCORPORELLES   | Frais d'établissement                                       |                                |               |       |
|                                    |   | Frais de développement                                      |                                |               |       |
|                                    |   | Concessions, brevets et droits similaires                   | 3 854                          | 2 714         | 1 140 |
|                                    |   | Fonds commercial (1)  |                                |               |       |
|                                    |   | Autres immobilisations incorporelles                        |                                |               |       |
|                                    |   | Immobilisations incorporelles en cours                      |                                |               |       |
|                                    |   | Avances et acomptes   |                                |               |       |
|                                    | IMMOBILISATIONS CORPORELLES   | Terrains  |                                |               |       |
|                                    |   | Constructions   |                                |               |       |
|                                    |   | Installations techniques, matériel et outillage industriels | 10 541                         | 6 292         | 4 249 |
| Autres immobilisations corporelles |   | 3 439   | 3 428                          | 11            |       |
| Immobilisations grevées de droit   |   |   |                                |               |       |
| Immobilisations en-cours           |   |   |                                |               |       |
| IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES(2)     | Avances et acomptes   |   |                                |               |       |
|                                    | Participations  |   |                                |               |       |
|                                    | Créances rattachées à des participations  |   |                                |               |       |
|                                    | T.I.A.P   |   |                                |               |       |
|                                    | Autres titres immobilisés   |   |                                |               |       |
|                                    | Prêts   |   |                                |               |       |
|                                    | Autres immobilisations financières  |   |                                |               |       |
| <b>Total (I)</b>                   |   | <b>17 835</b>   | <b>12 435</b>                  | <b>5 400</b>  |       |
| <b>ACTIF CIRCULANT</b>             | STOCKS  | Matières premières, approvisionnements                      |                                |               |       |
|                                    |   | En-cours de production de biens et services                 |                                |               |       |
|                                    |   | Produits intermédiaires et finis                            |                                |               |       |
|                                    |   | Marchandises  | 2 234                          |               | 2 234 |
|                                    | CRÉANCES (3)  | Avances et acomptes versés                                  | 1 328                          |               | 1 328 |
|                                    |   | Usagers et comptes rattachés                                |                                |               |       |
|                                    |   | Comptes affiliés  |                                |               |       |
|                                    | DIVERS  | Autres créances   | 8 320                          |               | 8 320 |
|                                    |   | V.M.P   |                                |               |       |
|                                    |   | Instrument de trésorerie                                    |                                |               |       |
| COMPTES DE RÉGULARISATION          | Disponibilités  | 79 553  |                                | 79 553        |       |
|                                    | Charges constatées d'avance (3)   | 2 575   |                                | 2 575         |       |
|                                    | <b>Total (II)</b>   | <b>94 011</b>   |                                | <b>94 011</b> |       |
|                                    | Frais d'émission d'emprunts à étaler (III)  |   |                                |               |       |
|                                    | Primes de remboursement d'obligations (IV)  |   |                                |               |       |
| <b>TOTAL GENERAL (I à V)</b>       |   | <b>111 846</b>  | <b>12 435</b>                  | <b>99 411</b> |       |
| Renvois : (1) Dont droit au bail : |   | (2) part-d'1 an Immo. fin. nettes                           | (3) Part à + 1 an              |               |       |
| Engagements reçus                  | Legs nets à réaliser acceptés par les organes statutairement compétents<br>Legs nets à réaliser autorisés par l'organisme de tutelle<br>Dons en nature restant à vendre |   |                                |               |       |

**BILAN PASSIF**

|   |  | <b>31/12/2006</b> |
|---|--|-------------------|
| <b>FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES</b>      | <b>FONDS PROPRES</b>   |                   |
|   | Fonds associatifs sans droit de reprise                              | 15 412            |
|   | Ecarts de réévaluation   |                   |
|   | Réserves   | 29 988            |
|   | Report à nouveau   |                   |
|   | Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)                           | 183               |
|   | <b>AUTRES FONDS ASSOCIATIFS</b>                                      |                   |
|   | Fonds associatifs avec droit de reprise                              |                   |
|   | Apports  |                   |
|   | Legs et donations  |                   |
|   | Subventions d'investissement sur biens renouvelables par l'organisme |                   |
|   | Résultats sous contrôle de tiers financeurs                          |                   |
|   | Ecarts de réévaluation   |                   |
|   | Subventions d'investissement sur biens non renouvelables             |                   |
| Provisions réglementées                   |  |                   |
| Droits des propriétaires (commodat)       |  |                   |
|   | <b>Total (I)</b>   | <b>45 583</b>     |
| <b>FONDS DEDIES</b>                       | Sur subventions de fonctionnement                                    |                   |
|   | Sur autres ressources  |                   |
|   | <b>Total (II)</b>  |                   |
| <b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b> | Provisions pour risques  |                   |
|   | Provisions pour charges  | 5 947             |
|   | <b>Total (III)</b>   | <b>5 947</b>      |
| <b>DETTES (1)</b>                         | Emprunts obligataires  |                   |
|   | Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)           | 10 340            |
|   | Emprunts et dettes financières divers (Dont emprunts participatifs ) |                   |
|   | Avances et acomptes reçus sur commandes en cours                     |                   |
|   | Dettes fournisseurs et comptes rattachés                             | 3 480             |
|   | Dettes fiscales et sociales  | 33 781            |
|   | Dettes sur immobilisations et comptes rattachés                      |                   |
|   | Autres dettes  |                   |
|   | Instruments de trésorerie  |                   |
| Comptes régul.                            | Produits constatés d'avance (1)                                      | 280               |
|   | <b>Total (IV)</b>  | <b>47 881</b>     |
| Ecarts de conversion passif               | (V)  |                   |
|   | <b>TOTAL GENERAL (I à V)</b>   | <b>99 411</b>     |
| Engagements donnés                        |  |                   |
| <b>Renvois</b>                            | (1) Dont à plus d'un an  |                   |
|   | Dont à moins d'un an   | 47 881            |
|   | (2) Dont concours bancaires courants, soldes créditeurs de banques   | 10 340            |

## COMPTE DE RESULTAT DE L'EXERCICE (En liste)

|   |   |          |                   | 31/12/2006             |              |
|---|---|----------|-------------------|------------------------|--------------|
| <b>Nombre de mois de la période</b>                         |   |          | 12                |                        |              |
| <b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>                              |   |          | <b>1 - France</b> | <b>2 - Exportation</b> | <b>Total</b> |
|   | Ventes de marchandises  |          | 20 319            |                        | 20 319       |
|   | Production<br>vendue  | biens    |                   |                        |              |
|   |   | services | 70 221            |                        | 70 221       |
|   | <b>CHIFFRES D'AFFAIRES NETS (4)</b>   |          | 90 539            |                        | 90 539       |
|   | Production stockée  |          |                   |                        |              |
|   | Production immobilisée  |          |                   |                        |              |
|   | Subventions d'exploitation  |          |                   |                        | 202 048      |
|   | Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges                  |          |                   |                        | 56 062       |
|   | Cotisations   |          |                   |                        |              |
| Dons  |   |          |                   |                        |              |
| Legs et donations   |   |          |                   |                        |              |
| Report de ressources non utilisées des exercices antérieurs |   |          |                   |                        |              |
| Autres produits   |   |          |                   | 2 771                  |              |
| <b>Total des produits d'exploitation (1) (I)</b>            |   |          |                   | <b>351 420</b>         |              |
| <b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>                               | Achats de marchandises (y compris droits de douane)                               |          |                   |                        | 14 140       |
|   | Variation de stock (marchandises)   |          |                   |                        | -723         |
|   | Achats de matières premières et autres approvisionnements (y c. droits de douane) |          |                   |                        |              |
|   | Variation de stock (matières premières et approvisionnements)                     |          |                   |                        |              |
|   | Autres achats et charges externes (3)   |          |                   |                        | 102 153      |
|   | Impôts, taxes et versements assimilés   |          |                   |                        | 4 090        |
|   | Salaires et traitements   |          |                   |                        | 164 151      |
|   | Charges sociales  |          |                   |                        | 59 778       |
|   | Dotations aux amortissements sur immobilisations                                  |          |                   |                        | 3 331        |
|   | Dotations aux provisions sur immobilisations                                      |          |                   |                        |              |
|   | Dotations aux provisions sur actif circulant                                      |          |                   |                        |              |
|   | Dotations aux provisions pour risques et charges                                  |          |                   |                        | 2 500        |
|   | Autres charges  |          |                   |                        | 4 040        |
| Engagements à réaliser sur ressources affectées             |   |          |                   |                        |              |
| <b>Total des charges d'exploitation (2) (II)</b>            |   |          |                   | <b>353 461</b>         |              |
| <b>1 - RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>                 |   |          |                   | <b>-2 041</b>          |              |
| <b>OPERATIONS EN COMMUN</b>                                 | Bénéfice attribué ou perte transférée   |          | (III)             |                        |              |
|   | Perte supportée ou bénéfice transféré   |          | (IV)              |                        |              |
| <b>PRODUITS FINANCIERS</b>                                  | Produits financiers de participations   |          |                   |                        |              |
|   | Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé          |          |                   |                        |              |
|   | Autres intérêts et produits assimilés   |          |                   |                        | 1 172        |
|   | Reprises sur provisions et transferts de charges                                  |          |                   |                        |              |
|   | Différences positives de change   |          |                   |                        |              |
|   | Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement                     |          |                   |                        |              |
| <b>Total des produits financiers (V)</b>                    |   |          |                   | <b>1 172</b>           |              |
| <b>CHARGES FINANCIERES</b>                                  | Dotations financières aux amortissements et provisions                            |          |                   |                        |              |
|   | Intérêts et charges assimilées  |          |                   |                        | 14           |
|   | Différences négatives de change   |          |                   |                        |              |
|   | Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement                    |          |                   |                        |              |
| <b>Total des charges financières (VI)</b>                   |   |          |                   | <b>14</b>              |              |
| <b>2 - RESULTAT FINANCIER (V - VI)</b>                      |   |          |                   | <b>1 157</b>           |              |
| <b>3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)</b> |   |          |                   | <b>-883</b>            |              |

**COMPTE DE RESULTAT DE L'EXERCICE (Suite)**

|  |  | 31/12/2006     |
|--|--|----------------|
| <b>PRODUITS<br/>EXCEPTIONNELS</b>  | Produits exceptionnels sur opérations de gestion           | 3 198          |
|  | Produits exceptionnels sur opérations en capital           |                |
|  | Reprises sur provisions et transferts de charges           |                |
|  | <b>Total des produits exceptionnels (VII)</b>              | <b>3 198</b>   |
| <b>CHARGES<br/>EXCEPTIONNELLES</b>   | Charges exceptionnelles sur opérations de gestion          | 2 132          |
|  | Charges exceptionnelles sur opérations en capital          |                |
|  | Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions |                |
|  | <b>Total des charges exceptionnelles (VIII)</b>            | <b>2 132</b>   |
| <b>4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)</b>                               |  | <b>1 066</b>   |
| (IX)   | Impôts sur les bénéfices                                   |                |
| <b>TOTAL DES PRODUITS (I+III+V+VII)</b>                                    |  | <b>355 789</b> |
| <b>TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX)</b>                                |  | <b>355 607</b> |
| <b>5 - BENEFICE OU PERTE (total des produits - total des charges) (15)</b> |  | <b>183</b>     |

|                |     |   |  |
|----------------|-----|---|--|
| <b>Renvois</b> | (1) | Dont produits d'exploitation afférents à des exercices antérieurs |  |
|                | (2) | Dont charges d'exploitation afférentes à des exercices antérieurs |  |
|                | (3) | Dont crédit bail mobilier   |  |
|                |     | Dont crédit bail immobilier                                       |  |

| <b>EVALUATIONS DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b> |  |  |
|--|--|--|
| <b>Produits</b>  | Bénévolats                                       |  |
|  | Prestations en nature                            |  |
|  | Dons en nature                                   |  |
| <b>Total</b>   |  |  |
| <b>Charges</b>   | Secours en nature                                |  |
|  | Mise à disposition gratuite de biens et services |  |
|  | Personnel Bénévole                               |  |
| <b>Total</b>   |  |  |

## Détail des postes



### Immobilisations

| N° compte  | Désignation               | 31/12/2006   |
|--|---------------------------|--------------|
| <b>CONCESSIONS, BREVETS ET DROITS SIMILAIRES</b> |                           |              |
| 205000   | AUTRES IMMO INCORPORELLES | 3 554        |
| 205100   | LOGICIELS                 | 301          |
| 280500   | AMORT IMMO INORPORELLES   | -301         |
| 280580   | AMORT.DES IMMO INCORPO.   | -2 413       |
| <b>Total</b>                                     |                           | <b>1 140</b> |
| <b>INST. TECHNIQUE MAT. OUTILLAGE</b>            |                           |              |
| 215400   | MATERIEL TECHNIQUE        | 10 541       |
| 281500   | AMORT INSTAL. TECHNIQUES  | -6 292       |
| <b>Total</b>                                     |                           | <b>4 249</b> |
| <b>AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>        |                           |              |
| 218300   | MAT.BUREAU & INFORMATIQUE | 3 439        |
| 281830   | AMORT MAT.BUR ET INFORMAT | -3 428       |
| <b>Total</b>                                     |                           | <b>11</b>    |
| <b>Total Immobilisations</b>                     |                           | <b>5 400</b> |

### Stocks

| N° compte           | Désignation            | 31/12/2006   |
|---------------------|------------------------|--------------|
| <b>MARCHANDISES</b> |                        |              |
| 370000              | STOCK BOISSONS BUVETTE | 2 234        |
| <b>Total</b>        |                        | <b>2 234</b> |
| <b>Total Stocks</b> |                        | <b>2 234</b> |

### Avances et acomptes versés

| N° compte                               | Désignation               | 31/12/2006   |
|---|---------------------------|--------------|
| <b>AVANCES ET ACOMPTES VERSÉS</b>       |                           |              |
| 401G350                                 | GRAP'EPI                  | 828          |
| 409100                                  | AVANCES & ACOMPTES VERSES | 500          |
| <b>Total</b>                            |                           | <b>1 328</b> |
| <b>Total Avances et acomptes versés</b> |                           | <b>1 328</b> |

### Créances

| N° compte              | Désignation               | 31/12/2006   |
|------------------------|---------------------------|--------------|
| <b>AUTRES CRÉANCES</b> |                           |              |
| 409600                 | CREANCES EMBAL.A RENDRE   | 163          |
| 421001                 | SALAIRES NETS/PETERS      | 18           |
| 421011                 | SALAIRES NETS HOURDEBAIGT | 10           |
| 421014                 | SALAIRES NETS/BALEIX      | 10           |
| 421016                 | SALAIRES NETS /CORTIJO    | 1            |
| 425000                 | PERSONNEL AVANCES ACPTES  | 743          |
| 438700                 | ORG.SOC.AUTR.PROD.A REC.  | 159          |
| 441700                 | SUBV.EXPLOIT.A RECEVOIR   | 2 850        |
| 467100                 | CREDITEURS DIVERS ASSOC.  | 70           |
| 467200                 | DEBITEURS DIVERS          | 3 295        |
| 469710                 | AVANCES S/DEB.CRED.DIVERS | 1 000        |
| <b>Total</b>           |                           | <b>8 320</b> |
| <b>Total Créances</b>  |                           | <b>8 320</b> |

### Divers

| N° compte             | Désignation             | 31/12/2006    |
|-----------------------|-------------------------|---------------|
| <b>DISPONIBILITÉS</b> |                         |               |
| 512500                | CREDIT MUTUEL FONCT.003 | 3 004         |
| 512600                | C.M.LIVRET BLEU 002     | 70 876        |
| 531000                | CAISSE SIEGE            | 5 674         |
| <b>Total</b>          |                         | <b>79 553</b> |
| <b>Total Divers</b>   |                         | <b>79 553</b> |

### Comptes de régularisation actif

| N° compte                                    | Désignation               | 31/12/2006   |
|--|---------------------------|--------------|
| <b>CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE</b>           |                           |              |
| 486000                                       | CHARGES CONSTATEES AVANCE | 2 575        |
| <b>Total</b>                                 |                           | <b>2 575</b> |
| <b>Total Comptes de régularisation actif</b> |                           | <b>2 575</b> |

### Fonds associatifs et réserves

| N° compte                                      | Désignation              | 31/12/2006    |
|--|--------------------------|---------------|
| <b>FONDS ASSOCIATIFS SANS DROIT DE REPRISE</b> |                          |               |
| 102000   | FONDS ASSOCIATIF S.D.R   | 15 412        |
|  | <b>Total</b>             | <b>15 412</b> |
| <b>RÉSERVES</b>                                |                          |               |
| 106880   | RESERVES "PROJET ASSOC." | 29 988        |
|  | <b>Total</b>             | <b>29 988</b> |
| <b>RÉSULTAT DE L'EXERCICE</b>                  |                          |               |
| 120000   | Résultat de l'exercice   | 183           |
|  | <b>Total</b>             | <b>183</b>    |
| <b>Total Fonds associatifs et réserves</b>     |                          | <b>45 583</b> |

### Provisions pour risques et charges

| N° compte                                       | Désignation               | 31/12/2006   |
|---|---------------------------|--------------|
| <b>PROVISIONS POUR CHARGES</b>                  |                           |              |
| 158000  | AUTRES PROVISIONS/CHARGES | 5 947        |
|   | <b>Total</b>              | <b>5 947</b> |
| <b>Total Provisions pour risques et charges</b> |                           | <b>5 947</b> |

### Dettes

| N° compte                                      | Désignation                                  | 31/12/2006    |
|--|--|---------------|
| <b>EMPRUNTS ET DETTES ETS DE CRÉDIT</b>        |  |               |
| 512100   | CREDIT MUTUEL 001                            | 10 340        |
|  | <b>Total</b>                                 | <b>10 340</b> |
| <b>DETTE FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHÉS</b> |  |               |
| 401  | Fournisseurs                                 | 489           |
| 408100   | FRS FACT.NON PARVENUES                       | 2 991         |
|  | <b>Total</b>                                 | <b>3 480</b>  |
| <b>DETTE FISCALES ET SOCIALES</b>              |  |               |
| 42   | <i>PERSONNEL ET COMPTES RATTACHÉS</i>        | <b>9 076</b>  |
| 421002   | SALAIRES NETS/PERES                          | 1             |
| 421004   | SALAIRES NETS/CROCHETET                      | 1             |
| 421006   | SALAIRES NETS/PANTAIGNAN                     | 1             |
| 421007   | SALAIRES NETS/LAHONDA                        | 1             |
| 421013   | SALAIRES NETS DABADIE                        | 1             |
| 428200   | DETTE PROV. CONG. A PAYER                    | 9 071         |
| 43   | <i>SÉCURITÉ SOCIALE ET AUTRES ORGANISMES</i> | <b>24 704</b> |
| 431000   | SECURITE SOCIALE                             | 14 513        |
| 437300   | CAISSES RETRAITE PREVOYAN                    | 4 997         |
| 437310   | AUDIENS/IRPS                                 | 29            |
| 437400   | ASSEDIC                                      | 2 572         |
| <i>A reporter</i>                              |  | <b>31 187</b> |

| N° compte     | Désignation               | 31/12/2006    |
|---------------|---------------------------|---------------|
| <i>Report</i> |                           | 31 187        |
| 437410        | GARP / ASSEDIC            | 10            |
| 437510        | CONGES SPECTACLES         | 86            |
| 437800        | AUTRES ORGANISMES SOCIAUX | 703           |
| 438600        | ORG.SOC.AUTR.CHARG A PAYE | 1 794         |
|               | <b>Total</b>              | <b>33 781</b> |
|               | <b>Total Dettes</b>       | <b>47 601</b> |

### Comptes de régularisation passif

| N° compte                          | Désignation                                   | 31/12/2006 |
|------------------------------------|---|------------|
| <b>PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE</b> |   |            |
| 487000                             | PRODUITS CONSTATES AVANCE                     | 280        |
|                                    | <b>Total</b>                                  | <b>280</b> |
|                                    | <b>Total Comptes de régularisation passif</b> | <b>280</b> |

### Produits d'exploitation

| N° compte  | Désignation               | 31/12/2006     |
|--|---------------------------|----------------|
| <b>VENTES DE MARCHANDISES FRANCE</b>                     |                           |                |
| 707101   | VENTES BUVETTE/CONCERTS   | 16 506         |
| 707103   | VENTES MINI BAR           | 3 813          |
|  | <b>Total</b>              | <b>20 319</b>  |
| <b>PRODUCTION VENDUE SERVICES FRANCE</b>                 |                           |                |
| 706100   | REPETITIONS (CRENEAUX)    | 17 355         |
| 706110   | ACCOMPAGNMT/REPETITIONS   | 465            |
| 706130   | ACCOMPAGNMT/STUDIO        | 3 160          |
| 706140   | ACCOMPAGNMT/SCOLAIRES     | 1 296          |
| 706200   | BILLETERIE CONCERTS       | 46 798         |
| 708800   | AUT.PDTS ACT.ANNEXES      | 1 147          |
|  | <b>Total</b>              | <b>70 221</b>  |
| <b>SUBVENTIONS D'EXPLOITATION</b>                        |                           |                |
| 740015   | SUBVENTION VILLE BILLERE  | 4 000          |
| 740020   | SUBVENTIONS COM.AGGLO.PAU | 103 000        |
| 740030   | SUBVENTIONS C.GENERAL     | 44 300         |
| 740040   | SUBVENTIONS C.REGIONAL    | 20 850         |
| 740060   | SUBVENTIONS DRAC          | 28 000         |
| 740100   | SUBVENTIONS DIVERSES      | 1 898          |
|  | <b>Total</b>              | <b>202 048</b> |
| <b>REPRISES SUR AMORT ET PROV - TRANSFERT DE CHARGES</b> |                           |                |
| 781500   | REP.PROV.POUR RISQUES CH. | 2 233          |
| 781740   | REP.PROV.DEPREC.CREANCES  | 988            |
| 791000   | TRANSF.DE CHARG.EXPLOITAT | 8 016          |
| 791100   | CNASEA                    | 34 678         |
|  | <b>A reporter</b>         | <b>45 915</b>  |

| N° compte                            | Désignation                 | 31/12/2006     |
|--------------------------------------|-----------------------------|----------------|
| <i>Report</i>                        |                             | 45 915         |
| 791110                               | AUTRES TRANSFERTS/SALAIRE   | 8 897          |
| 791200                               | TRANSFERTS/CHARGES CONCERTS | 1 250          |
|                                      | <b>Total</b>                | <b>56 062</b>  |
| <b>AUTRES PRODUITS</b>               |                             |                |
| 758000                               | PDTS DIVERS DE GESTION      | 144            |
| 758200                               | COTISATIONS DES ADHERENTS   | 2 627          |
|                                      | <b>Total</b>                | <b>2 771</b>   |
| <b>Total Produits d'exploitation</b> |                             | <b>351 420</b> |

### Charges d'exploitation

| N° compte                                | Désignation                                   | 31/12/2006    |
|--|---|---------------|
| <b>ACHATS DE MARCHANDISES</b>            |   |               |
| 607100                                   | ACHATS BOISSONS/BUVETTES                      | 11 986        |
| 607103                                   | ACHATS BOISSONS ACCUEIL                       | 2 154         |
|  | <b>Total</b>                                  | <b>14 140</b> |
| <b>VARIATIONS DE STOCK MARCHANDISES</b>  |   |               |
| 603700                                   | VAR STOCK BUVETTE                             | -723          |
|  | <b>Total</b>                                  | <b>-723</b>   |
| <b>AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES</b> |   |               |
| 604                                      | ACHATS D'ÉTUDES ET PRESTATIONS DE SERVICES    | <b>39 112</b> |
| 604100                                   | ACHATS DE SPECTACLES                          | 35 112        |
| 604200                                   | COPRODUCTIONS/SPECTACLES                      | 4 000         |
| 606                                      | ACHATS NON STOCKÉS DE MATIÈRES ET FOURNITURES | <b>12 245</b> |
| 606300                                   | FOURN.ENTRET.& PTIT EQUIP                     | 2 975         |
| 606400                                   | FOURNIT.ADMINISTRATIVES                       | 2 234         |
| 606801                                   | ALIMENTAIRE/CATERING                          | 6 147         |
| 606802                                   | ALIMENTAIRE/REPETITIONS                       | 888           |
| 613                                      | LOCATIONS                                     | <b>476</b>    |
| 613500                                   | LOCATIONS MOBILIERES                          | 476           |
| 615                                      | ENTRETIEN ET RÉPARATIONS                      | <b>6 143</b>  |
| 615500                                   | ENT.REPAR.S/BIENS MOBILIE                     | 415           |
| 615600                                   | MAINTENANCE/SURVEILLANCE                      | 5 728         |
| 616                                      | PRIMES D'ASSURANCE                            | <b>2 502</b>  |
| 616000                                   | PRIMES D'ASSURANCES                           | 2 502         |
| 618                                      | DIVERS  | <b>568</b>    |
| 618100                                   | DOCUMENTATION GENERALE                        | 220           |
| 618200                                   | DOCUMENTATION TECHNIQUE                       | 349           |
| 621                                      | PERSONNEL EXTÉRIEUR À L'ENTREPRISE            | <b>5 680</b>  |
| 621000                                   | PERS.EXT.ASSOCIATION                          | 5 680         |
| 622                                      | RÉMUNÉRATIONS D'INTERMÉDIAIRES ET HONORAIRES  | <b>14 102</b> |
| 622600                                   | HONORAIRES COMPTABLE                          | 6 576         |
| 622650                                   | HONORAIRES C.A.C.                             | 2 512         |
| 622680                                   | AUTRES HONORAIRES                             | 1 145         |
| <i>A reporter</i>                        |   | 76 958        |

| N° compte                                    | Désignation   | 31/12/2006     |
|--|---|----------------|
| <i>Report</i>                                |   | 76 958         |
| 622800                                       | AUTRES INTERVENANTS EXT.                            | 3 870          |
| 623  | <i>PUBLICITÉ, PUBLICATIONS, RELATIONS PUBLIQUES</i> | <b>7 918</b>   |
| 623100                                       | ANNONCES & INSERTIONS                               | 1 435          |
| 623200                                       | AFFICHAGES  | 3 070          |
| 623400                                       | CADEAUX   | 1 293          |
| 623600                                       | BROCHURES,DEPLIANTS                                 | 2 018          |
| 623700                                       | PUBLICATIONS  | 85             |
| 623800                                       | POURBOIRES DONS COURANTS                            | 18             |
| 625  | <i>DÉPLACEMENTS, MISSIONS ET RÉCEPTIONS</i>         | <b>9 846</b>   |
| 625100                                       | VOYAGES ET DEPLACEMENTS                             | 4 441          |
| 625110                                       | HEBERGEMENTS  | 3 494          |
| 625600                                       | MISSIONS  | 154            |
| 625700                                       | RECEPTIONS  | 1 756          |
| 626  | <i>FRAIS POSTAUX ET DE TÉLÉCOMMUNICATIONS</i>       | <b>3 156</b>   |
| 626000                                       | FRAIS POSTAUX                                       | 561            |
| 626100                                       | LIAISONS INFORMATIQUES                              | 920            |
| 626200                                       | FRAIS DE TELECOM.                                   | 1 675          |
| 627  | <i>SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILÉS</i>              | <b>50</b>      |
| 627000                                       | SERVICES BANCAIRES                                  | 50             |
| 628  | <i>DIVERS</i>                                       | <b>355</b>     |
| 628100                                       | COTISATIONS   | 355            |
| <b>Total</b>                                 |   | <b>102 153</b> |
| <b>IMPÔTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILÉS</b> |   |                |
| 633300                                       | FORM.PROFESS.CONTINUE                               | 2 831          |
| 635188                                       | TAXE S/SPECTACLES                                   | 1 259          |
| <b>Total</b>                                 |   | <b>4 090</b>   |
| <b>SALAIRES ET TRAITEMENTS</b>               |   |                |
| 641100                                       | SALAIRES & APPOINTEMENTS                            | 154 303        |
| 641110                                       | SALAIRES BRUTS/TECHNICIEN                           | 1 525          |
| 641120                                       | SALAIRES BRUTS/MUSICIENS                            | 2 814          |
| 641200                                       | CONGES PAYES ACQUIS                                 | -287           |
| 641400                                       | INDEMNITES ET AVANTAGES                             | 5 796          |
| <b>Total</b>                                 |   | <b>164 151</b> |
| <b>CHARGES SOCIALES</b>                      |   |                |
| 645100                                       | COTIS. A L'URSSAF                                   | 37 765         |
| 645110                                       | URSSAF /INTERMITTENTS                               | 36             |
| 645300                                       | COTIS. RETRAITE PREVOYAN.                           | 13 992         |
| 645310                                       | AUDIENS/IRPS  | 174            |
| 645400                                       | COTIS. ASSEDIC                                      | 6 376          |
| 645410                                       | GARP /ASSEDIC                                       | 266            |
| 645500                                       | CONGES SPECTACLES                                   | 611            |
| 645580                                       | AFDAS   | 80             |
| 647500                                       | MEDECINE DU TRAVAIL                                 | 478            |
| <b>Total</b>                                 |   | <b>59 778</b>  |

| N° compte   | Désignation               | 31/12/2006     |
|---|---------------------------|----------------|
| <b>DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS</b> |                           |                |
| 681110  | DOT.AMT IMMO INCORPORELLE | 959            |
| 681120  | DOT.AMT.IMMO CORPORELLES  | 2 372          |
|   | <b>Total</b>              | <b>3 331</b>   |
| <b>DOTATIONS AUX PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b> |                           |                |
| 681500  | DOT.PROV.RISQUES & CHARGE | 2 500          |
|   | <b>Total</b>              | <b>2 500</b>   |
| <b>AUTRES CHARGES</b>                                   |                           |                |
| 651600  | DROITS AUTEUR ET REPRO    | 319            |
| 651601  | SACEM                     | 2 325          |
| 658000  | CHARGES DIVERSES GESTION  | 1 397          |
|   | <b>Total</b>              | <b>4 040</b>   |
| <b>Total Charges d'exploitation</b>                     |                           | <b>353 461</b> |

### Produits financiers

| N° compte                                    | Désignation              | 31/12/2006   |
|--|--------------------------|--------------|
| <b>AUTRES INTERÊTS ET PRODUITS ASSIMILÉS</b> |                          |              |
| 763000                                       | REVENUS DES AUT.CREANCES | 1 172        |
|  | <b>Total</b>             | <b>1 172</b> |
| <b>Total Produits financiers</b>             |                          | <b>1 172</b> |

### Charges financières

| N° compte                             | Désignation        | 31/12/2006 |
|---------------------------------------|--------------------|------------|
| <b>INTÉRÊTS ET CHARGES ASSIMILÉES</b> |                    |            |
| 661600                                | INTERETS BANCAIRES | 14         |
|                                       | <b>Total</b>       | <b>14</b>  |
| <b>Total Charges financières</b>      |                    | <b>14</b>  |

### Produits exceptionnels

| N° compte   | Désignation               | 31/12/2006   |
|---|---------------------------|--------------|
| <b>PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPÉRATIONS DE GESTION</b> |                           |              |
| 771800  | AUTRES PDTS EXCEPTIONNELS | 197          |
| 772000  | PRODUITS EXERC.ANTERIEURS | 3 001        |
|   | <b>Total</b>              | <b>3 198</b> |
| <b>Total Produits exceptionnels</b>                     |                           | <b>3 198</b> |

**Charges exceptionnelles**

| N° compte  | Désignation               | 31/12/2006   |
|--|---------------------------|--------------|
| <b>CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPÉRATIONS DE GESTION</b> |                           |              |
| 671200   | PENALITES ET AMENDES      | 10           |
| 671800   | AUT.CHARG.EXCEPT.OP.GEST. | 934          |
| 672000   | CHARG.EXERCICES ANTERIEUR | 1 188        |
| <b>Total</b>   |                           | <b>2 132</b> |
| <b>Total Charges exceptionnelles</b>                     |                           | <b>2 132</b> |



ASSOCIATION AMPLI  
A l'attention de Madame la Présidente

POLE CULTUREL INTERCOMMUNAL  
Allée MONTESQUIEU  
64140 BILLERE

Madame la Présidente,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre conseil d'administration du 30 Mai 2005, nous vous présentons notre rapport relatif à l'exercice clos le 31 Décembre 2006, sur :

- le contrôle des comptes annuels de l'Association AMPLI, tels qu'ils sont joints au présent rapport,
- la justification de nos appréciations,
- les vérifications spécifiques et les informations prévues par la loi.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le conseil d'administration de l'association. Il nous appartient, sur la base de notre audit, d'exprimer une opinion sur ces comptes.

### **1 - Opinion sur les comptes annuels**

Nous avons effectué notre audit selon les normes professionnelles applicables en France ; ces normes requièrent la mise en oeuvre de diligence permettant d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalies significatives. Un audit consiste à examiner, par sondages, les éléments probants justifiant les données contenues dans ces comptes. Il consiste également à apprécier les principes comptables suivis et les estimations significatives retenues pour l'arrêté des comptes et à apprécier leur présentation d'ensemble. Nous estimons que nos contrôles fournissent une base raisonnable à l'opinion exprimée ci-après.

Nous formulons des réserves sur les points suivants :

1 – Il ne m'a pas été présenté de registre consignait les décisions de l'Assemblée générale.

2 – Je réitère l'observation de l'exercice 2005 concernant l'absence de comptabilisation des boissons offertes qui est nécessaire à l'appréciation du chiffre d'affaires sur les boissons.

3 – Un écart de 933 euros a été constaté entre le solde théorique et le solde réel de la caisse sans justification à l'appui.

4 – Le montant de la taxe sur les salaires due au titre de 2006 d'un montant de 1 190 euros n'est pas porté en charges de l'exercice.

Sous ces réserves, nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.

## **2 – Justification des appréciations**

En application des dispositions de l'article L823-9 alinéa 1 du Code de Commerce, relatives à la justification de nos appréciations, introduites par la loi de sécurité financière du 1<sup>er</sup> Août 2003, nous vous informons que les appréciations auxquelles nous avons procédé, pour émettre l'opinion ci-dessus, et qui ont porté notamment sur les principes comptables suivis et les estimations significatives retenues pour l'arrêté des comptes, ainsi que leur présentation d'ensemble, n'appellent pas de commentaire particulier.

## **3 - Vérifications et informations spécifiques**

Nous avons également procédé, conformément aux normes professionnelles applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Nous n'avons pas d'observations à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des documents adressés aux membres de l'Association sur la situation financière et les comptes annuels.

A Billère,  
Le 23 Avril 2007

**Robert CHEVALERE**